



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7 Γ.Ε.Μ.Η 353601000  
ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3. 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014

(δημοσιεύσιμα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδίκτυου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.ave.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	26 Μαΐου 2014

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2014	31/12/2013	31/3/2014	31/12/2013
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ψοφισθέντα περιουσιακά στοιχεία	69.923.720,35	70.539.799,37	10.354.532,62	10.471.052,06
Επενδύσεις σε ακίνητα	10.286.200,00	10.286.200,00	10.286.200,00	10.286.200,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	71.119.171,18	71.177.850,31	43.094.819,61	43.147.864,06
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.560.352,13	4.619.883,48	25.016.733,38	25.016.733,38
Αποθέματα	4.769.133,03	4.877.998,88	1.525.862,04	1.546.909,56
Απατήσεις από πελάτες	12.727.708,56	13.598.561,89	12.076.555,94	11.695.136,83
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.518.420,08	25.062.293,81	35.892.511,92	36.593.995,79
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>196.904.705,33</b>	<b>200.162.587,74</b>	<b>138.247.215,51</b>	<b>138.757.891,69</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2014	31/12/2013	31/3/2014	31/12/2013
<b>ΨΑΦΙΣΜΕΝΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.993.229,40	51.993.229,40	51.993.229,40	51.993.229,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(43.160.210,56)	(41.270.972,85)	(22.999.479,53)	(21.387.012,20)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.833.018,84	10.722.256,55	28.993.749,87	30.606.217,20
Δικαιώματα Μεσοψηφίας (β)	(238.230,31)	(85.667,51)	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	8.594.788,53	10.636.589,04	28.993.749,87	30.606.217,20
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	58.763.577,03	58.710.212,34	55.701.830,68	55.662.239,11
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.234.491,95	12.230.157,16	7.782.403,31	7.730.507,17
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	44.131.011,30	43.111.948,75	21.359.617,37	20.575.495,81
Μακροπρόθεσμα δάνεια υπό ρύθμιση	21.551.596,00	21.551.596,00	6.267.194,00	6.267.194,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	51.629.240,52	53.922.084,45	18.142.420,28	17.916.238,39
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	188.309.916,80	189.525.998,70	109.253.465,64	108.151.674,48
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>196.904.705,33</b>	<b>200.162.587,74</b>	<b>138.247.215,51</b>	<b>138.757.891,69</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 31/03/2014, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/03/2014.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-31/03/2014, η εταιρεία POWER MUSIC ΑΕ περιλαμβάνεται στην ενοποίηση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστό συμμετοχής 72%, ενώ στην προηγούμενη περίοδο 01/01-31/03/2013 περιελήφθη στην ενοποίηση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστό συμμετοχής 51%. Επίσης η εταιρεία ROGUE RECORDS ΑΕ περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-31/03/2014 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστό συμμετοχής 100%, ενώ δεν είχε περιληφθεί στην προηγούμενη περίοδο 01/01 - 31/03/2013. Πλην των ανωτέρω μεταβολών δεν υφίστανται άλλες μεταβολές όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-31/03/2014, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο 01/01 - 31/03/2013.
- Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης
EGGWAVE PUBLISHING AE	-	35,70%	Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O.BEOGRAD	-	3,31%	Σερβία
STER CINEMAS D.O.O.MONTENEGRO	-	3,31%	Μαυροβούνιο

- Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 11.3 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 31/03/2014.
  - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 31 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/03/2014.
  - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 20 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/03/2014.
  - Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές την 31/03/2014 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο. Η εταιρεία έχει σχηματίσει την 31/03/2014 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 350 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, ενώ το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον όμιλο ανέρχεται σε € 550 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 31/03/2014 ανέρχονται σε € 1.646 χιλ για την Εταιρεία και σε € 4.761 χιλ., για τον Όμιλο, μεταξύ των οποίων ποσό € 669 χιλ. για την Εταιρεία και € 1.387 χιλ. για τον Όμιλο, αφορά την πρόβλεψη για τις υποχρεώσεις παραχών προς το το προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία.
  - Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη: Όμιλος € 18.200.000,00 - Εταιρεία € 18.200.000,00 .
  - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/03/2014 ήταν της Εταιρείας 66 και του Ομίλου 494, ενώ στις 31/03/2013 ήταν 66 για την εταιρεία και 473 για τον όμιλο.
  - Οι πάσης φύσεως συναλλαγές ( εισροές και εκροές ) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2014, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 31/03/2014, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:
- | Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)  | Όμιλος       | Εταιρεία      |
|---|--------------|---------------|
| α) Εισροές  | 0,00         | 157.174,10    |
| β) Εκροές   | 0,00         | 191.313,87    |
| γ) Απαιτήσεις   | 2.047.125,13 | 40.583.476,17 |
| δ) Υποχρεώσεις  | 0,00         | 2.449.800,10  |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 161.996,80   | 161.996,80    |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 0,00         | 0,00          |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 0,00         | 0,00          |
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής :
- |   | Όμιλος            | Εταιρεία          |                  |                  |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|   | 01.01-31/03/2014  | 01.01-31/03/2013  | 01.01-31/03/2014 | 01.01-31/03/2013 |
| Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης θυγατρικών εξωτερικού | (3.032,94)        | (3.365,50)        | 0,00             | 0,00             |
| <b>Σύνολο</b>   | <b>(3.032,94)</b> | <b>(3.365,50)</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
  - Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
  - Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.
  - Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις, διάρθρωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΙΩΠΟΛΙΤΑΝΗΣ  
ΑΗ-0427715

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΒ-249997

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ ΚΑΙ Δ/ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ  
Χ-031531

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΜΠΗΣ  
Π-264132/ Α. Μ 69800 Α' ΤΑΞΗ

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013
Κύκλος εργασιών	7.631.093,85	7.201.205,88	1.567.958,80	2.028.821,33
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.880.208,25	2.750.778,40	785.699,10	895.894,92
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(305.475,14)	(1.185.787,97)	(330.090,75)	(362.084,22)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.937.328,10)	(2.969.215,72)	(1.572.495,89)	(1.697.376,42)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.038.767,59)	(3.058.622,33)	(1.612.467,33)	(1.832.711,08)
<b>Κατανέμονται σε :</b>				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.875.654,82)	(2.550.283,19)	(1.612.467,33)	(1.832.711,08)
Δικαιώματα μειψηφίας	(163.112,76)	(508.339,14)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(3.032,94)	(3.365,50)	0,00	0,00
Συγκεντρικώς συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.041.800,53)	(3.061.987,84)	(1.612.467,33)	(1.832.711,08)
<b>Κατανέμονται σε :</b>				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.889.237,72)	(2.553.648,69)	(1.612.467,33)	(1.832.711,08)
Δικαιώματα μειψηφίας	(152.562,81)	(508.339,14)	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,0253)	(0,0561)	(0,0217)	(0,0403)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	624.842,02	164.707,72	70.805,77	112.584,88

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2014	31/3/2013	31/3/2014	31/3/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)	10.636.589,05	15.066.510,01	30.606.217,20	25.675.382,89
Συγκεντρικώς συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.041.800,53)	(3.061.987,84)	(1.612.467,33)	(1.832.711,08)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καταθέσεις μετόχων για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2013 και 31/12/2012 αντίστοιχα)	8.594.788,53	12.004.522,17	28.993.749,87	23.842.671,81

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013
<b>Εμμεση μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.937.328,10)	(2.969.215,72)	(1.572.495,89)	(1.697.376,42)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	930.317,16	1.350.495,69	400.896,52	474.669,10
Προβλέψεις	30.159,30	(118.437,20)	11.924,69	(197.768,18)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές)	16.785,38	(396,44)	16.525,41	(627,79)
επενδυτικές δραστηριότητες	1.614.152,83	1.783.824,19	1.225.879,73	1.335.919,98
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	108.865,85	201.766,63	21.047,52	70.565,36
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.544.033,69	(512.242,42)	501.740,51	(607.866,94)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(2.113.669,05)	(660.874,90)	185.525,58	56.189,18
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(1.614.152,83)	(1.783.824,19)	(1.225.879,73)	(1.335.919,98)
Καταβλημένοι φόροι	(60.988,75)	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(481.824,52)</b>	<b>(2.708.904,36)</b>	<b>(434.835,66)</b>	<b>(1.902.215,68)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Ενίσχυση θυγατρικών εταιρειών Ομίλου	0,00	0,00	(140.636,04)	601.858,07
Αγορά ενσώματων και άσπλων παγίων στοιχείων	(257.677,19)	(252.838,66)	(231.332,61)	(209.545,44)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άσπλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	5,15	629,54	4,58	627,79
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(257.672,04)</b>	<b>(252.209,12)</b>	<b>(371.964,07)</b>	<b>392.940,42)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιακή ενίσχυση από μετόχους	323.767,57	1.234.141,84	323.767,57	1.234.141,84
Μεταβολή δανειακών υποχρεώσεων	1.072.427,24	1.198.115,64	823.713,13	(340.849,27)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(510.861,63)	(666.905,96)	(283.111,26)	(445.358,26)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>885.333,18</b>	<b>1.765.351,52</b>	<b>864.369,44</b>	<b>447.934,31</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>	<b>145.836,62</b>	<b>(1.195.761,96)</b>	<b>57.569,71</b>	<b>(1.061.340,95)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως</b>	<b>745.374,02</b>	<b>1.984.536,73</b>	<b>241.868,02</b>	<b>1.481.001,46</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>	<b>891.210,64</b>	<b>788.774,78</b>	<b>299.437,73</b>	<b>419.660,51</b>